¹ 36 (116)
03.12.2017

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
по отбору кандидатур на должность Главы Клюквинского

сельского поселения Верхнекетского района Томской области
РЕШЕНИЕ

01.12.2017 п.Клюквинка время: 12:15

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Клю-
квинского сельского поселения Верхнекетского района Томской об-
ласти, на основании протокола заседания конкурсной комиссии от 1
декабря 2017 года №9 РЕШИЛА:

1. Представить в качестве кандидатов на должность Главы Клюк-
винского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти Совету Клюквинского сельского поселения для решения вопроса об
избрании Главы Клюквинского сельского поселения Верхнекетского
района Томской области:

1) Баянкова Андрея Ивановича;
2) Мелехина Андрея Васильевича.

Председатель – Сморкалова С.Р.; Зам. Председателя – Альсевич С.А.
Секретарь – Баклажко Е.Б.;
Члены комиссии: Бармин А.А., Генералова Т.Л., Мухачев Ю.М.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
по отбору кандидатур на должность Главы Макзырского

сельского поселения Верхнекетского района Томской области
РЕШЕНИЕ

29.11.2017 п.Лисица время: 15.40

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мак-
зырского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти, утвержденным решением Совета Макзырского сельского поселе-
ния от 8 сентября 2017 года №26, на основании протокола заседания
конкурсной комиссии от 29 ноября 2017 года №5 РЕШИЛА:

1. Представить в качестве кандидатов на должность Главы Мак-
зырского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти Совету Макзырского сельского поселения для решения вопроса об
избрании Главы Макзырского сельского поселения Верхнекетского
района Томской области:

1) Звягину Валентину Георгиевну
2) Ларионова Сергея Александровича

Председатель – Кожевникова О.Г.; Секретарь – Шишлевский М.С.
Члены комиссии: Бармин А.А., Климович В.Б., Генералова Т.Л.,

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
по отбору кандидатур на должность Главы Орловского

сельского поселения Верхнекетского района Томской области
РЕШЕНИЕ

28.11.2017 п.Центральный время: 15.40

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ор-
ловского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти, утвержденного решением Совета Орловского сельского поселения
08.09.2017 года №35, на основании протокола заседания конкурсной
комиссии от 28 ноября 2017 года №4 РЕШИЛА:

1. Представить в качестве кандидатов на должность Главы Ор-
ловского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти Совету Орловского сельского поселения для решения вопроса об
избрании Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского
района Томской области:

1. Ларионова Сергея Александровича;
2. Мартюкова Геннадия Николаевича.

Председатель – Ю.П.Жихров; Зам. Председателя – И.П.Ворошкевич
Секретарь – И.Н.Балако; Члены комиссии: Генералова Т.Л., Бармин А.А.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
по отбору кандидатур на должность Главы Палочкинского

сельского поселения Верхнекетского района Томской области
РЕШЕНИЕ

30.11.2017 с.Палочка время: 12.00

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Па-
лочкинского сельского поселения Верхнекетского района Томской об-
ласти, утвержденным решением Совета Палочкинского сельского по-
селения от 08.09.2017 года № 31, на основании протокола заседания
конкурсной комиссии от 30 ноября 2017 года №7 РЕШИЛА:

1. Представить в качестве кандидатов на должность Главы Палоч-
кинского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти Совету Палочкинского сельского поселения для решения вопроса
об избрании Главы Палочкинского сельского поселения Верхнекетско-
го района Томской области:

1) Вилисову Инну Владимировну
2) Власова Николая Анатольевича

Председатель – Альсевич С.А.; Зам. Председателя – Трифонова Е.А.
Секретарь – Русинова М.А.
Члены комиссии: Бармин А.А., Генералова Т.Л., Вилисова М.В.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
по отбору кандидатур на должность Главы Степановского

сельского поселения Верхнекетского района Томской области
РЕШЕНИЕ

01.12.2017 п.Степановка время: 17.20

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сте-
пановского сельского поселения Верхнекетского района Томской об-
ласти, утвержденным решением Совета Степановского сельского по-
селения от 08.09.2017 года №26, на основании протокола заседания
конкурсной комиссии от 01.12 2017 года №06 РЕШИЛА:

1. Представить в качестве кандидатов на должность Главы Степа-
новского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти Совету Степановского сельского поселения для решения вопроса
об избрании Главы Степановского сельского поселения Верхнекетско-
го района Томской области:

1) Комлева Александра Александровича
2) Стоякину Светлану Викторовну

Председатель – Т.П. Резвых; Зам. Председателя – Альсевич С.А.
Секретарь – Н.П. Шахурдина
Члены комиссии: Бармин А.А., Генералова Т.Л., С.Ю. Родыгин

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
по отбору кандидатур на должность Главы Ягоднинского

сельского поселения Верхнекетского района Томской области
РЕШЕНИЕ

30.11.2017 п.Ягодное время: 16.40

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ягод-
нинского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти, утверждённого решением Совета Ягоднинского сельского поселе-
ния от 08.09.2017 №35, на основании протокола заседания конкурсной
комиссии от 30.11.2017 года №06, РЕШИЛА:

1. Представить в качестве кандидатов на должность Главы Ягод-
нинского сельского поселения Верхнекетского района Томской облас-
ти Совету Ягоднинского сельского поселения для решения вопроса об
избрании Главы Ягоднинского сельского поселения Верхнекетского
района Томской области:

1) Ермоленко Алексея Алексеевича
2) Стражеву Елену Михайловну

Председатель – В.А. Васищев; Зам. Председателя – Альсевич С.А.
Секретарь – М.Н. Крыгина
Члены комиссии: Бармин А.А., Генералова Т.Л., В.А. Зеленин

Êîíêóðñíûå êîìèññèè
ïîñåëåíèé Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà

ÐÅØÅÍÈß

2 Èíôîðìàöèîííûé âåñòíèê Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà «Òåððèòîðèÿ» 03 äåêàáðÿ 2017 ã.  ¹ 36

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2017 г.           № 1144
О вынесении проекта постановления Администрации Верхнекетско-
го района «О реорганизации муниципальных образовательных уч-

реждений путем присоединения муниципального казенного общеоб-
разовательного учреждения «Дружнинская начальная общеобразо-
вательная школа» Верхнекетского района Томской области к муни-

ципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Клюквинская средняя общеобразовательная школа-интернат»

Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхне-
кетский район», решением Думы Верхнекетского района от 30.04.2013
№ 24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний в муниципальном образовании «Верхнекет-
ский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект по-
становления Администрации Верхнекетского района «О реорганиза-
ции муниципальных образовательных учреждений путем присоедине-
ния муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Дружнинская начальная общеобразовательная школа» Верхнекет-
ского района Томской области к муниципальному бюджетному обще-
образовательному учреждению «Клюквинская средняя общеобразо-
вательная школа-интернат» Верхнекетского района Томской области»
(далее - проект постановления).

2. Назначить публичные слушания в Орловском сельском поселе-
нии п.Дружный на 11 декабря 2017 года в 18.00 часов по адресу: Том-
ская область, Верхнекетский район, п.Дружный, ул.Центральная, 3,
помещение школы;

3. Для оповещения населения проект постановления разместить в
Администрации и Думе Верхнекетского района, администрации Ор-
ловского сельского поселения, в библиотеке п.Дружный, на офици-
альном сайте Администрации Верхнекетского района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет, в информационном вест-
нике Верхнекетского района «Территория».

4. Установить, что замечания и предложения по проекту поста-
новлений принимаются в письменном виде в Управлении образования
Администрации Верхнекетского района по адресу: Томская область,
Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 19 не позднее 08
декабря 2017 года ежедневно (кроме субботы, воскресенья) до 17.00.

5. Возложить обязанность по организационно-техническому обес-
печению публичных слушаний на Администрацию Верхнекетского
района (Генералову Т.Л).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнекетского района А.Н.Сидихин

Администрация Верхнекетского района
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О реорганизации муниципальных образовательных учреждений
путем присоединения муниципального казенного общеобразова-
тельного учреждения «Дружнинская начальная общеобразова-

тельная школа» Верхнекетского района Томской области к муни-
ципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Клюквинская средняя общеобразовательная школа-интернат»

Верхнекетского района Томской области
В целях совершенствования условий и качества общего образования,

на основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федера-
ции от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения пу-
тем присоединения муниципального казенного общеобразовательного уч-

реждения «Дружнинская начальная общеобразовательная школа» Верх-
некетского района Томской области (далее – МКОУ «Дружнинская НОШ»)
к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат» Верхне-
кетского района Томской области (далее – МБОУ «Клюквинская СОШИ»).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении
МБОУ «Клюквинская СОШИ» после реорганизации будет осуществлять
Управление образования Администрации Верхнекетского района.

3. Считать МБОУ «Клюквинская СОШИ» правопреемником прав и
обязанностей МКОУ «Дружнинская НОШ» в соответствии с переда-
точным актом.

4. Установить, что предметом и целью деятельности МБОУ «Клю-
квинская СОШИ» является образовательная деятельность по образо-
вательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
за детьми, программам начального общего, основного общего и сред-
него общего образования.

5. Закрепить движимое и недвижимое имущество МКОУ «Друж-
нинская НОШ» за МБОУ «Клюквинская СОШИ».

6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреж-
дению «Клюквинская СОШИ»:
1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорга-
низации в письменной форме сообщить в Межрайонную ИФНС Рос-
сии №4 по Томской области о начале процедуры реорганизации в
форме присоединения;
2) после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганиза-
ции дважды, с периодичностью 1 раз в месяц, разместить в журнале
«Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганиза-
ции от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц. В
уведомлении о реорганизации указать сведения об участвующих в
реорганизации и создаваемом в результате реорганизации юридиче-
ских лицах, форме реорганизации, порядке и условиях заявления кре-
диторами своих требований;
3) после окончания срока для предъявления требований кредиторов
осуществить подготовку и представление в Управление образования
Администрации Верхнекетского района на утверждение передаточный
акт, согласованный с Управлением по распоряжению муниципальным
имуществом и землей Администрации Верхнекетского района, содер-
жащий сведения о правопреемстве МБОУ «Клюквинская СОШИ» по
всем обязательствам МКОУ «Дружнинская НОШ»,;
4) выполнить комплекс организационно-штатных мероприятий, свя-
занных с реорганизацией;
5) провести инвентаризацию активов и обязательств;
6) в срок до 22.12.2017 представить на утверждение в Управление об-
разования Администрации Верхнекетского района изменения в устав
МБОУ «Клюквинская СОШИ»;
7) подготовить и представить в Комитет по контролю, надзору и ли-
цензированию в сфере образования Томской области соответствую-
щие документы на переоформление лицензии на право ведения об-
разовательной деятельности в связи с реорганизацией.

7. Муниципальному казенному общеобразовательному учрежде-
нию «Дружнинская НОШ»:
1) выполнить комплекс организационно-штатных мероприятий, свя-
занных с реорганизацией;
2) провести инвентаризацию активов и обязательств;
3) обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в
территориальном органе Федерального казначейства и в Управлении
финансов Администрации Верхнекетского района;
4) оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в
ЕГРЮЛ о прекращении деятельности присоединенного юридического ли-
ца и обеспечить представление в Управление образования Администра-
ции Верхнекетского района и Управление по распоряжению муниципаль-
ным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района копии
свидетельства, подтверждающего внесение в ЕГРЮЛ записи о прекра-
щении деятельности МКОУ «Дружнинская НОШ» в связи с реорганизаци-
ей в форме присоединения к МБОУ «Клюквинская СОШИ».

8. Управлению образования Администрации Верхнекетского района
утвердить изменения, вносимые в устав МБОУ «Клюквинская СОШИ».

9. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом и
землей Администрации Верхнекетского района внести соответствую-
щие изменения в Реестр муниципального имущества после внесения
записи о прекращении деятельности МКОУ «Дружнинская НОШ».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнекетского района А.Н.Сидихин

Âåñòíèê ÿâëÿåòñÿ èñòî÷íèêîì îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è äðóãîé èíôîðìàöèè
ñëåäóþùèõ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà: Âåðõíåêåòñêèé ðàéîí, Áåëîÿðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå, Êàòàé-
ãèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Êëþêâèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ìàêçûðñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Îðëîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ïà-
ëî÷êèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ñàéãèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ñòåïàíîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, ßãîäíèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå.
Учредитель: Администрация Верхнекетского района.
Компьютерная верстка: Управление делами
Администрации Верхнекетского района.
Адрес учредителя: 636500, Томская область, Верхнекетский
район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15.
E-mail: vktadm@tomsk.gov.ru
Телефон: (38258) 2-10-37.

Газета выходит не реже 1 раза в месяц.
Распространяется бесплатно. Тираж: 350 экз.
Подписана в печать 03.12.2017 в 16:00.
Автор материалов несёт ответственность за правильность и
достоверность публикуемых сведений.
Отпечатано: Администрация Верхнекетского района
Адрес: р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15.

ÂÅÑÒÍÈÊ Â ÝËÅÊÒÐÎÍÍÎÌ ÂÈÄÅ ÑÊÀ×ÈÂÀÉÒÅ ÍÀ ÑÀÉÒÅ VKT.TOMSK.RU Â ÐÀÇÄÅËÅ «ÑÒÀÐÒÎÂÛÉ ÐÀÇÄÅË» => «ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÂÅÑÒÍÈÊ «ÒÅÐÐÈÒÎÐÈß»

Àäìèíèñòðàöèÿ
Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈß